PORTARIA Nº 141/2023

SÚMULA: Dispõe sobre a designação de Agente
para recebimento de produtos e serviços junto às
Secretarias Municipais de Formosa do Oeste e, dá
outras providências.

                                   LUIZ ANOTNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito
Municipal de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e;

Considerando as determinações da Lei Federal 14.133/2021, que trata sobre a
Nova Lei de Licitações e Contratos;

Considerando as disposições do Decreto Municipal nº 45/2023, que trata sobre
a designação de agentes para atuar em processos licitatórios do Município de
Formosa do Oeste;

                                           R E S O L V E:

Art. 1º – Designar os servidores públicos Municipais

como responsáveis pelo recebimento de produtos e serviços junto as Secretarias
Municipais.

- MARCELO DIVINO FINEZI, RG nº 5.535.869-1, CPF nº 985.702.349-53,
Secretaria de Administração;
- ALINE DO AMARAL GARCIA, RG nº 9.999.031-7, CPF nº 064.213.309-32,
Secretaria de Saúde;
- ROSILENE ALVES GALANE, RG nº 7.505.076-3, CPF nº 031.513.589-18,
Secretaria de Saúde;
- APARECIDA CAVALCANTE, RG nº 6.284.028-5, CPF nº 905.559.709-06,
Secretaria de Saúde;
- JOSIANI PATRICIA PEREIRA, RG nº 7.916.919-6, CPF nº 040.035.459-40,
Secretaria de Educação e Cultura;
- IDEMAR JUNIOR GUERREIRO DIAS PEREIRA, RG nº 10.254.786-1, CPF nº
092.395.819-36, Secretaria de Educação e Cultura;
- CASSIA FRANCIELLI RIBEIRO, RG nº 8.107.888-2, CPF nº 034.401.549-12,
Secretaria de Educação e Cultura;
- ANTONIO CARLOS DOS SANTOS, RG nº 3.835.290-3, CPF nº 768.540.279-
34, Secretaria de Assistência Social;
- AIRTON HERNANDES VERUSSA, RG nº 3.458.815-5, CPF nº 513.317.309-
10, Secretaria de Finanças;

Parágrafo Único – Sempre que houver necessidade

de substituição, esta será reduzida a termo no próprio processo administrativo.

Art. 2º – Os Agentes recebedores deverão atuar

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
IZ

 A
N

T
O

N
IO

 D
O

M
IN

G
O

S
 A

G
U

IA
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
79

3-
82

B
1-

C
A

D
C

-A
D

7B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
79

3-
82

B
1-

C
A

D
C

-A
D

7B

dentro dos limites previstos no Decreto Municipal nº 45/2023.

Art. 3º – Fica determinado ao Departamento Jurídico

que preste suporte técnico ao (à) Agente recebedor, sempre que solicitado;

Art. 4º – Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Gabinete do Prefeito do Municipal de Formosa do

Oeste, Estado do Paraná. Em, 28 de março de 2023.

(assinado digitalmente)
LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR

Prefeito Municipal
Formosa do Oeste/PR

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
IZ

 A
N

T
O

N
IO

 D
O

M
IN

G
O

S
 A

G
U

IA
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
79

3-
82

B
1-

C
A

D
C

-A
D

7B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
79

3-
82

B
1-

C
A

D
C

-A
D

7B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A793-82B1-CADC-AD7B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUIZ ANTONIO DOMINGOS AGUIAR (CPF 870.XXX.XXX-20) em 28/03/2023 16:37:30 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/A793-82B1-CADC-AD7B

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/A793-82B1-CADC-AD7B